
1/2 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 7 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 

Název veřejné zakázky: Centrální nákup automobilů pro resort Ministerstva životního prostředí 

v roce 2016 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky 

vedené ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 639959 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, v technických kvalifikačních předpokladech požaduje zadavatel pro část 2 VZ významné 

dodávky sportovně užitkových vozidel, pro část 3 a 4 terénních automobilů, pro část 5 dodávkových 

automobilů. Vzhledem k tomu, že jde pouze o název významné dodávky, ze kterého není zřejmá 

přesná technická specifikace automobilu-předmětu plnění (např. sportovně užitkový automobil není 

definovanou kategorií ministerstvem dopravy) a zadavatel významné dodávky si tak určuje název 

sám, tak se v případě dvou různých názvů jedná o stejný automobil, někde nazývaný SUV, jinde lehký 

terénní, jinde jako osobní automobil. Tím pádem není z názvu významné dodávky zřejmé, co bylo 

předmětem plnění a zda to splňuje příslušný technický kvalifikační požadavek. Může zadavatel v 

případě částí 2, 3, 4 a 5 upravit nebo zobecnit tento předpoklad? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel záměrně nestanovuje a blíže neupravuje technickou specifikaci automobilů, které 

mají být uvedeny v dokumentech prokazujících splnění kvalifikace, aby nedošlo k 

neodůvodněnému omezování účasti dodavatelů v zadávacím řízení. Uvádí proto pouze 

obecné a na trhu obvyklé pojmenování typu a konstrukce automobilů.  

Dodavatel však může využít i základní body technické specifikace vozidel, která mají být 

dodána v rámci příslušných částí veřejné zakázky. Lze se též orientovat i podle kategorií a 

označení, která používají sami výrobci. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že splnění technických kvalifikačních předpokladů musí vždy 

vycházet z předkládaných osvědčení a především ze seznamu významných dodávek, který 

dodavatel vypracuje sám v souladu s požadavky zadávací dokumentace. 



2/2 
 

Vzhledem k výše uvedeným informacím zadavatel neshledává důvod pro úpravu nebo zobecnění 

technických kvalifikačních předpokladů tak, jak navrhuje uchazeč. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek včetně dodatečných informací k zadávacím podmínkám 

je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým přístupem na profilu zadavatele (přímý odkaz 

na detail veřejné zakázky: https://ezak.mzp.cz/contract_display_5334.html). 

 

V Praze, dne 7. září 2016 

 

 

 

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 


		2016-09-07T18:23:12+0100




